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JärJestelmät, Joita käytetään sisälämpötilan nostamiseen Ja laskemiseen, perustuvat lämmön Johtumiseen 
lämmönvaihtimissa. lämmönvaihtimiin Johdetaan Joko ulkoa tulevaa raitista ilmaa tai sisällä Jo ollutta il-
maa, Jos sisäkierto on päällä ennen kuin ilma Johdetaan sisätilan ilmasuulakkeisiin.
kulJettaJan reaktioaika riippuu hänen mukavuuden tasosta. suurin siihen vaikuttava tekiJä on kehon lämpö-
tila.
kun kehon ulkopuolella oleva lämpötila on korkeampi 
kuin kehon lämpötila, ei se pysty luovuttamaan lämpöä 
pois. vaihtoehtoisesti, Jos kehon ulkopuolella oleva 
lämpötila on taas pienempi ei se pysty luomaan tarvitta-
vaa energiaa normaalilämmön ylläpitämiseksi.
koska ihmiskeho tuottaa aina energiaa, on ulkopuolisen 
lämpötilan oltava noin 15 astetta kehon normaaliläm-
pöä alhaisempi eli noin 21 tai 22 astetta.
aineen olomuotoa voidaan muuttaa tuomalla tai pois-
tamalla siitä energiaa. Jos lämmität vettä astiassa tar-
peeksi, alkaa vesi höyrystyä eli toisin sanoen olomuoto 
vaihtuu kaasuksi. Jos vesihöyryä Jäähdytetään muuttuu 
se takaisin nesteeksi Ja edelleen viilennettäessä se muut-
tuu kiinteäksi eli Jääksi.
 
autossa oleva ilmastointiJärJestelmä toimii puristus-
periaatteella, koska fluorisoidut kaasut ovat ominai-
suuksiensa ansiosta ideaalisia käytettäväksi ilmastoin-
tiJärJestelmissä.
moottori pyörittää kompressoria, Joka puristaa kaa-
sumaista kylmäainetta höyrystimestä. tämä nostaa kyl-
mäaineen lämpötilaa Ja painetta.
kuuma Ja puristettu kaasu Jäähdytetään lauhduttimes-
sa, Jota raitis ulkoilma Jäähdyttää. kylmäaineen läm-
pötilan laskiessa se nesteytyy.
kylmäaineen nesteydyttyä, lauhduttimesta kylmäaine 
Johdetaan suodatinkuivaimeen, Jossa kosteus Ja epäpuh-
taudet kerätään talteen.

suodatinkuivaimesta kylmäaine Johdetaan paisunta-
venttiiliin, Josta Jäähdytetty nestemäinen kylmäaine 
aJetaan höyrystimeen. tässä vaiheessa kylmäaine laaJe-
nee Ja höyrystyy. kylmäaineen olomuodon vaihtuessa 
nestemäisestä kaasuksi, höyrystin kylmenee. höyrystin 
ottaa vastaan lämpöä lämpimästä ulkoilmasta, Jolloin 
sisätilan suulakkeille saadaan Johdettua viilennettyä 
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Tämä on ilmakehän luonnollinen ilmiö, jonka ansiosta maapallon kes-
kilämpötila on noin 15° astetta 18° sijasta. Lämpötila riippuu myös maan 
pinnan etäisyydestä aurinkoon. Tämä on tärkeää luonnon tasapainon 
kannalta.
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Fluorisoivien kaasujen  
ympäristövaikutukset

kasvihuoneilmiö

Useat eri tekijät tekevät maapallon olosuhteista elinkelpoiset. Yksi tärkeim-
mistä tekijöistä on ilmakehän toiminta, koska se tarjoaa happea hengityk-
seen ja myös sopivan lämpötilan elämälle.

Ilmakehän kaksi elementtiä  saavat tämän aikaiseksi, joista yksi on kasvi-
huoneilmiö ja toinen on otsonikerros.

Kaasujen prosentuaalinen osuus, joka saa aikaan 
kasvihuoneilmiön

CO² 55%
CFC, HFC, HCFC 24%
CH4 15%
Typpioksidi 6%

ulkoilmaa. kierron lopuksi kaasuuntunut Ja lämmennyt matalapaineinen kylmäaine Johdetaan kompresso-
riin, Jossa se taas puristetaan.

kylmäaineen olotilan muutoksilla, Joita hallitsee JärJestelmän eri komponentit, saadaan auton sisätiloihin 
haluttu lämpötila Johtamalla ulkoilma höyrystimen läpi.
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electrically driven hydraulic pump

otsonikerros
Otsonikerros muodostuu luonnollisella tavalla, kun auringon ultraviolettisä-
teily hajottaa osuessaan happimolekyylin (O2) kahdeksi atomiksi, jotka liit-
tyvät dissosioitumattomiin happimolekyyleihin ja muodostavat otsonimole-
kyylin (O3). Tämä prosessi tapahtuu pääosin 25 kilometriä maanpinnasta, 
jonne otsonikerros muodostuu.

Jotkut aineet, kuten kloori, kykenevät pilkkomaan otsonia luonnottomalla 
tavalla. Säännöstelemätön CFC-yhdisteiden päästö ilmakehään on ai-
heuttanut reikiä otsonikerrokseen.

Fluorisoivien kaasujen säännöstely 
euroopassa

Täyttääkseen Kioton ilmastosopimuksen, julkaisi Euroopan Unioni vuonna 
2006 säädöksen 17.syyskuuta (EC) No 842/2006 tiettyjen fluorisoivien 
kasvihuonekaasujen rajoittamiseksi. Säädös rajoittaa HFC, PFC ja SF6 
–kaasujen sekä kaikkien muiden kaasujen päästöjä, joiden GWP-arvo on 
120-22 000 kertaa suurempi kuin hiilidioksidin (CO2) GWP-arvo.

Toukokuun 17. 2006/40/EC direktiivin mukaan rajoitetaan ajoneuvojen il-
mastoinnissa käytettyjen fluorisoivien kaasujen käyttöä.

Säädös (EC) 1005/2009 julkaistiin myös aineille, jotka kuluttavat otsoni-
kerrosta. Tämä säädös kieltää CFC ja HCFC-kaasujen käytön ilmasto-
innin täyttämisessä ja se myös kieltää käytetyn CFC ja HCFC-kaasun 
käytön ilmastoinnin huoltoa tehtäessä.

Jokainen maa julkaisee oman lain henkilöiden sertifioimiseksi seuraavissa 
tilanteissa:

• Ilmastointijärjestelmän asennus ajoneuvoihin, joihin se ei ole alun-
perin asennettuna. 

• Huollot ja korjaukset. Vuotojen etsintä, fluorisoivien kaasujen täyttö ja 
tyhjennys mukaan luettuna.

• Kaasusäiliöiden käsittely. 

Tätä sertifiointia ei vaadita yritykseltä tai korjaamolta, mutta henkilöllä, joka 
tekee näitä toimenpiteitä, se PITÄÄ olla.

Vain ne korjaamot, joilla on tämän asetuksen täyttävää henkilökuntaa 
voivat ostaa fluorisoiviin kaasuihin perustuvia kylmäaineita.
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ilmastointijärjestelmien kehitys

Voimassa olevat säädökset
Säädös (EC) 842/2006 Säädöksen tarkoitus on vähentää HFC, PFC ja SF6 –kaasujen päästöjä, jotka edistävät ilmaston 

lämpenemistä.
Säädös (EC) 307/2008 Säädös on johdettu edellisestä ja kertoo minimivaatimukset ja olosuhteet, jotka pitää täyttyä fluorisoivien 

kaasujen kanssa tekemisissä olevan henkilön toimesta.
Säädös (EC) 1494/2007 Säädös ylläpitää fluorisoivan tuotteen pakkausmerkintöjä
Säädös (EC) 1005/2009 Säädös säännöstelee CFC ja HCFC käyttöä.
Direktiivi 2006/40/CE Säädös koskee ajoneuvojen ilmastointijärjestelmien päästöjä ja täydentää direktiiviä 70/156/EEC.

Vaikka ilmastointijärjestelmän perusperiaate on pysynyt melkein samana 
alusta lähtien, on siinä tapahtunut kehitystä käytetyissä kaasuissa ja kom-
ponenteissa.

Ensimmäiset kehitykset liittyvät kompressoreihin. Lamellikompressorit 
ovat häviämässä, spiraalikompressorit, joita käytetään pääasiassa hybr-
ideissä ja sähköautoissa, ovat parantuneet ja viimeisenä mäntäkompres-
sorit käyttävät nykyään useita mäntiä.

Lamellikompressori Spiraalikompressori Mäntäkompressori

Toinen merkittävä kehitys on tapahtunut kaasun hallinnassa ennen 
höyrystintä. Termostaatit on korvattu kaksi- tai nelitiepaisuntaventtiileillä, 
jotka parantavat järjestelmän tehokkuutta.

Ei-saastuttavien kylmäaineiden käytön lisäämisen paineet yhä kasva-
vat. R12 on korvattu R143a:lla ja viimeisenä kaikki 2011 vuoden jälkeen 
suunnitellut autot ovat määrättyjä käyttämään kylmäaineena R1234yf-
kylmäainetta, joka on huomattavasti vähemmän haitallinen kylmäaine, 
kuin aiemmat.

Suurin osa ilmastointijärjestelmän sähköisistä komponenteista on suun-
niteltu hallitsemaan monipuolisesti järjestelmän toimintaa, erityisesti muut-
tuvatilavuuksisen kompressorin hallintaa, joka pienentää moottorin kuor-
maa, jolla on taas kulutusta pienentävä vaikutus.
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ilmastointijärjestelmän pääkomponentit

kompressori
Tämä komponentti puristaa kaasun, jolloin järjestelmän paine kasvaa. 
Käyttövoiman se saa yleensä moottorilta käyttöhihnan välityksellä. Hybridi- 
ja sähköautoissa kompressoria pyörittää sähkömoottori. 

Mäntäkompressori

Tällä hetkellä yleisin kompressorityyppi. Toiminta perustuu mäntiin, joita 
käyttää kalteva nokkalevy.

Tämän kompressorin toimintaperiaate on seuraavanlainen. Kalteva nok-
kalevy pyörii akselilla luoden pitkittäisen liikkeen männille, jotka hoitavat 
imun ja puristuksen. Venttiilinä toimivat levyt sijaitsevat molemmissa kom-
pressorin kuorissa, jotka hallitsevat automaattisesti  imu- ja puristusvai-
heita jokaisessa sylinterissä. 

Spiraali- tai scroll-kompressori

Tämän kompressorityypin toiminta perustuu kahteen spiraaliin, joista toin-
en on kiinteä ja toinen liikkuu käyttöakselin voimasta. 
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Toiminta perustuu kaasun siirtymiseen spiraalin ulkokehältä sisälle, jolloin 
myös kammion koko pienenee ja näin ollen paine kasvaa.

Lauhdutin

lämmönvaihtimet

Järjestelmässä on kaksi lämmönvaihdinta: lauhdutin ja höyrystin. Nämä 
komponentit ovat vastuussa lämmön siirtymisestä kylmäaineeseen.

Tämä lämmönvaihdin sijaitsee moottoritilassa ja se on yleensä sijoitettu 
jäähdyttimen eteen. Lauhduttimen tarkoitus on jäähdyttää sen läpi kulkeva 
kylmäaine. 

Valmistusteknisesti on useita tapoja valmistaa lauhdutin. Yleisin tapa 
valmistaa lauhdutin on kupariputket, joissa on alumiinirivat. Rakenteellis-
esti putket voivat olla joko kierukkatyyppisesti tai päädyistä läpivirtaavana.

Kierukkatyyppinen 
lauhdutin

Läpivirtaustyyppinen 
lauhdutin

Höyrystin

Höyrystin sijaitsee ilmanvaihtoyksikössä auton matkustamossa. Höyrystin 
on matalapaineisen piirin pääkomponentti. Kylmäaine saapuu höyrys-
timelle osittain nestemäisenä ja osittain höyrystyneenä, koska paineen 
laskiessa kylmäaineen kiehumispiste laskee.
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Kierukkahöyrystimet koostuvat 
useista litteistä putkista, joissa 
on monta sisäistä reikää.

Putkihöyrystimet koostuvat 
useasta samansuuntaisesta put-
kesta, jotka ovat järjestelty use-
aan osaan ja liitetty päistä toisi-
insa.

Levyhöyrystimet on valmistettu 
useasta saman suuntaisesta lev-
ystä.

Valmistusteknisesti on kolmea tapaa valmistaa höyrystin:

paisuntaventtiili

Paisuntaventtiili on yksi komponenteista, joka erottaa korkea- ja matala-
paineiset piirit. Se sijaitsee lähellä höyrystintä. Sen tarkoitus on säätää 
nestemäisen kylmäaineen kulkua piirin korkeapaineisella puolella. Paisun-
taventtiilin jälkeen kylmäaineen paine tippuu ja olomuoto muuttuu kaas-
uksi.

Paisuntaventtiilin tilalla saattaa olla myös toinen komponentti, kaasu- tai 
aukkoventtiili. Tämän tyypin venttiili ei rajoita kylmäaineen virtausta, joten 
sen pitää olla asennettu muuttuvatilavuuksisen kompressorin kanssa, 
jotta virtausta voidaan hallita. Venttiilissä on kalibroitu aukko, joka päästää 
tietyn prosentin verran kylmäainetta läpi. Tämä saa aikaiseksi paineen 
tipahtamisen ja nestemäisen kylmäaineen laajenemisen.
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Suodatinkuivain, puhekielessä monesti 
pelkkä kuivan, sijaitsee korkeapaineisen pi-
irin puolella ja sen tarkoitus on toimia nest-
emäisen kylmäaineen säiliönä, suodattaa 
epäpuhtauksia piiristä ennen paisuntavent-
tiiliä sekä poistaa kylmäaineesta kosteus, 
joka on erittäin haitallista kylmäainepiirissä.

Joissakin malleissa on tarkistussilmä, josta 
voi nähdä kylmäaineessa olevia kuplia, 
mitkä saattavat johtua korkeapaineisen 
kylmäaineen höyrystymisestä ennen paisun-
taventtiiliä. Tämä aiheutuu joko liian vähäis-
estä kylmäaineen määrästä tai kosteudesta 
piirin sisällä.

Joissakin ilmastointilaitteistoissa on toisen-
tyyppinen suodatinkuivain, nimeltään 
painesäiliö tai keräyssäiliö. Toimintaperiaat-
teen ero tässä tapauksessa on se, että se on 
asennettu matalan paineen puolelle. Tästä 
johtuen siinä ei voi olla tarkistussilmää, koska 
kylmäaine on kaasuuntuneena.
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suodatinkuivain

turvalaitteet

Ilmastointijärjestelmän toiminnan kannalta aktiivisten komponenttien lisäk-
si järjestelmässä on turvaventtiileitä ja painetunnistimia varmistamassa 
järjestelmän toimintaa. 

Kompressorin ylipaineventtiili

Turvaventtiili, jonka tarkoitus on vapauttaa nestemäistä kylmäainetta 
ulkoilmaan, jos järjestelmän paine ylittää korkeapaineisella puolella 30 
Baria. Tällä suojellaan useita komponentteja rikkoontumiselta. Sijaitsee 
yleensä kompressorissa.

Painetunnistimet 

Painetunnistimien tarkoitus on estää ilmastointijärjestelmän komponent-
tien rikkoontuminen. Suojelee erityisesti kompressoria liialliselta paineelta. 
Voi sijaita joko korkea- tai matalapaineisella puolella järjestelmää.

Korkeapainetunnistin sijaitsee yleensä joko ennen tai jälkeen lauhdutti-
men, riippuen järjestelmän valmistajasta. Matalapainetunnistin sijaitsee 
järjestelmän matalapaineisella puolella höyrystimen ja kompressorin vä-
lillä.
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ilmastoinnin säätö

Ilmastoinnin säädön tavoite on säilyttää matkustamon ja matkustajien 
lämpötila miellyttävällä tasolla. Tämä saavutetaan ohjaamalla ilman oikea 
virtaus, lämpötila ja kosteusprosentti ilmasuulakkeista kaikissa tilanteissa.

Aikojen saatossa ilmastoinnin ohjaus on huomattavasti kehittynyt. Aiem-
min manuaalinen ilmastoinnin säätöjärjestelmä oli laajasti käytössä. 
Kuljettaja kontrolloi käsin kompressorin käyntiä, sääti lämpötilaa ja pu-
halluksen nopeutta ja niin edelleen. Parantaakseen matkustajien muka-
vuutta elektronisesti säädetty ilmastoinnin ohjaus esiteltiin. Järjestelmässä 
ohjainyksikkö hallitsee puhalluksen nopeuden ja lämpötilan. Kuljettajan 
tarvitsee vain säätää lämpötila halutuksi. 

Ilmastoinnin ohjauksesta on tullut aina vain enemmän sivistyneempi. Tällä 
hetkellä on mahdollista säätää lämpötilaa erikseen kummallekin puolelle, 
jotta kaikilla matkustajilla olisi miellyttävä lämpötila autossa. Järjestelmiä 
on kaksi-, kolme ja jopa nelivyöhykkeisiä.

elektroninen ohjaus

Automaattisessa ilmastoinnin ohjauksessa on ohjainyksikkö, joka hallitsee 
useita toimilaitteita perustuen kuljettajan vaatimuksiin sekä useisiin tunnis-
timiin, joita on eri puolilla matkustamoa ja ilmastointijärjestelmää.

Seuraavassa kaaviossa esitetään automaattisesti ohjatun ilmastoinnin 
toimintaperiaate.
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ilmastoinnin ohjauksen tunnistimet

Koska ilmastoinnin ohjaus on vastuussa lämpötilojen sekoittamisesta ja 
ohjaamisesta matkustamon suulakkeisiin, saa se pääosan tarvittavasta 
informaatiosta tarkoin sijoiteltujen lämpötilatunnistimien kautta.

Kaikki nämä tunnistimet ovat normaalisti NTC-tyyppisiä eli niiden resis-
tanssi kasvaa lämpötilan noustessa. Kaikkein tärkein höyrystimen lämpöti-
latunnistin, ulkolämpötilan tunnistin, matkustamon lämpötilatunnistin, 
ilmakanavien lämpötilatunnistin ja moottorin lämpötilatunnistin. 

Höyrystimen lämpötilatunnistin

Tunnistin sijaitsee höyrystimen kennon edessä, jossa lämpötila on mata-
lin. Lämpötilatieto on tärkeä, koska se ilmaisee mahdollisen jään muodos-
tumisen höyrystimeen. 

Ulkolämpötilan tunnistin

Tunnistin sijaitsee joko etupuskurissa tai sivupeilissä. Lämpötilatieto on 
tärkeää kompressorille, koska jos lämpötila laskee alle 5°C kompressoria 
ei käynnistetä ollenkaan, jotta se ei rikkoudu.

Moottorin lämpötilatunnistin

Moottorin ohjainlaite välittää tämän tiedon ilmastoinnin ohjainlaitteelle. Jos 
moottori ylikuumenee, kompressori sammutetaan.
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Matkustamon lämpötilatunnistin

Tämä tunnistin sijaitsee yleensä kojelaudan tuntumassa. Tunnistimessa 
on pieni tuuletin, joka vetää ilmaa tunnistimeen ja termoelementtiin. Tämä 

tieto on tärkeää, jotta matkustamon lämpötila pystytään säätämään halu-
tunlaiseksi.

Ilmakanavien lämpötilatunnistin

Tämä tunnistin on vastuussa lämpötilan mittaamisesta useissa ilmasuu-
lakkeissa. Tunnistimien määrä ja sijainti riippuu ilmastointijärjestelmän 
tyypistä ja sen rakenteesta.

Kehittyneemmissä ilmastoinnin ohjausjärjestelmissä saattaa olla myös 
auringon säteilytunnistin, kosteudentunnistin ja ilmanlaadun tunnistin.

Auringon säteilytunnistin

Tunnistin sijaitsee yleensä kojelaudan yläosassa. Se havaitsee auringon 
paisteen ja kertoo sen ohjainlaitteelle, jolloin ohjainlaite voi säätää lämpöti-
laa tarkemmin.

Tunnistimen toimintaperiaate perustuu yhteen tai useampaan valodiodiin, 
jotka sallivat sitä suuremman virran läpimenon mitä valoisampaa on. Näitä 
tunnistimia saattaa olla useampia, erityisesti järjestelmissä, joissa on kak-
si- tai nelivyöhykkeinen ilmastoinnin säätö.
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Ilmanlaadun tunnistin

Tämä tunnistin sijaitsee ilmanvaihtokotelon sisäänmenoaukon lähei-
syydessä. Sen tarkoitus on havaita haitalliset hiukkaset ja kaasut, jotka 
saattavat olla peräisin moottorin palotapahtumasta. Jos havainto tulee 
tälle tunnistimelle, sisäilmankiertoläppä aktivoituu.

Kosteustunnistin

Tämä tunnistin mittaa ilman suhteellista kosteutta sekä tuulilasin luona ol-
evaa lämpötilaa. Näistä tiedoista pystytään määrittelemään kastepisteen 
lämpötila. Normaalisti tunnistin sijaitsee taustapeilin takana.  

Ulkoilman tyypistä riippuen tien näkyvyys voi heiketä, kun tuulilasi huurtuu. 
Kun tunnistimelta kerätään tietoa, voidaan tämä estää ohjaamalla enem-
män ilmaa tuulilasille.

ilmastoinnin ohjausjärjestelmän toimilaitteet

Ilmanvaihtokotelossa on useita servomoottoreita, jotka liikuttavat ilman 
ohjauksen läppiä sekä puhaltimen moottoria. Nämä kaikki sijaitsevat il-
manvaihtokotelossa ilmastoinnin ohjausjärjestelmässä. Yleisesti nämä 

toimilaitteet on jaettu kahteen osaan. Toinen hallitsee ilman sisään tuloa ja 
virtausta ja toinen hallitsee ilman jakamisen matkustamon eri osiin.
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Hammasratasmoottorit

Nämä moottorit aukaisevat ja sulkevat ilmanvaihtokotelon läppiä, jolloin 
joko kylmää tai lämmintä ilmaa johdetaan matkustamoon. Tärkeimmät 
läpät ovat sisäilmankierron-, ilmavirran- ja kylmän ja lämpimän ilman 
sekoitusläpät.

Jotta näitä läppiä voitaisiin liikuttaa, joissakin autoissa käytetään askel-
moottoreita. Ohjainyksikkö pystyy ohjaamaan tällaisia läppiä ilman asen-
totunnistinta.

Ilma virtaa ilmanvaihtokotelon useiden ilmakanavien lävitse riippuen siitä, 
tarvitseeko matkustamoa jäähdyttää vai viilentää. Kun kylmää ilmaa tarvi-
taan, ilma johdetaan suoraan höyrystimen läpi matkustamon ilmasuulak-
keisiin. Muussa tapauksessa ilma johdetaan lämmityslaitteen kennon läpi 
sekoitusläpän avulla. Lopulta halutun lämpöinen ilma johdetaan suulak-
keisiin matkustamossa. 

Puhallin

Puhallin sijaitsee ilmanvaihtokotelossa. Se puhaltaa raikasta ulkoilmaa 
sisätiloihin ilmakanavien kautta. Puhallusnopeutta säädetään joko kuljet-
tajan toimesta tai sitten automaattisesti ilmastoinnin ohjainlaitteen kautta.
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yleiset viat 

Kun ilmastointi on toiminnassa, sen useita elementtejä ja komponentteja kuormitetaan erilaisilla tavoilla. Suurin osa näistä liittyy lämpötilaan ja painee-
seen. Jotkin komponentit voivat vuotaa, pysähtyä tai rikkoutua.

Yksi yleisimmistä ongelmista on pahanhajuinen ilma, joka tulee suulak-
keista. Tämä johtuu höyrystimeen tiivistyvästä kosteudesta, jota kertyy, 
kun lämpimän ja kostean ilman kosteus kondensoituu höyrystimeen. Haju 
pahenee, kun bakteerit ja homeet alkavat kehittyä höyrystimen pinnalle. 
Tämä ongelma voidaan ratkaista ilman, että höyrystin puretaan ilman-
vaihtokotelosta. Korjaus tehdään puhdistusaerosolilla, jota ruiskutetaan 
höyrystimen pinnalle.

Käyttöohje:

1. Kuivaa höyrystimen pinta asettamalla auton lämpötila korkeaksi. 
Tämä tapahtuu asettamalla haluttu lämpötila maksimiarvoon ja 
laskemalla puhallusnopeus minimiin.

2. Anna auton käydä noin 10 minuuttia puhallusnopeus maksimilla ja 
sisäilmankierto päällä.

3. Kun kaikki kosteus on poistunut, aseta ilmastointi matalammalle 
lämpötilalle siten, ettei ilmastoinnin kompressori kuitenkaan lähde 
uudestaan päälle. 

4. Seuraavaksi ruiskuta desinfioimisainetta ilmanvaihdon sisäänmeno-
aukolle sekä matkustamon ilmasuulakkeisiin. Anna puhdistusaineen 
vaikuttaa 10 minuuttia sisäilmankierto koko ajan kytkettynä päälle.

5. Puhdistuksen jälkeen kuivaa höyrystin ja ilmanvaihtokotelo samalla 
tavalla kuin ensimmäisessä vaiheessa.

6. Lopuksi, avaa ajoneuvon ovet ja tuuleta ulkotiloissa noin 10 minuut-
tia. 

Heikko ilmavirtaus suulakkeissa on toinen erittäin yleinen vika. Yleensä 
se johtuu tukkoon menneestä sisäilmansuodattimesta, joka aiheutuu joko 
huonosta huollosta tai erittäin likaisesta ulkoilmasta. Tämän ongelman voi 
helposti ratkaista vaihtamalla uuden sisäilmansuodattimen. 

Alla on muutamia yleisiä vikoja, joita voi esiintyä ilmastoinnin komponen-
teissa
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• Kiinnileikkautuminen tai sisäinen rikkoutuminen voi johtua voitelun puutteesta tai 
kylmäaineen nestemäisestä olotilasta.

• Käyttämällä UV-valoa tarkista alueet, josta kylmäaine saattaa vuotaa. 
• Kun ilmastoinnin huoltolaite on kytkettynä, tarkista matalan ja korkean paineen tasot.
• Tarkista, että käämin jännite on oikea, kuten myös sen resistanssi ja eristys maasta.

• Kiinnileikkautumisessa tai sisäisessä vaurioitumisessa, kompressori pitää vaihtaa uuteen.
• Kun kompressorissa on ulkoisia vuotoja, tulee tiivisteet vaihtaa uusiin, mikäli niitä on saa-

tavissa.
• Jos paineet eivät ole oikeat kompressorin kulumisesta johtuen, vaihda kuluneet osat, jos 

niitä on saatavilla. Jos ei, niin kompressori tulee vaihtaa uuteen. 
• Jos käämi on katkennut tai eristys pettänyt, sähkömagneettinen kytkin tulee vaihtaa. 

lauhdutin

Korroosion aiheuttamia reikiä lauhduttimen pinnalla. Jäähdytysrivoissa hyönteisten 
aiheuttamia tukkeumia. Vuotoja sisään- ja ulostuloputkien liittimissä.

Tarkista ulkopuoli silmämääräisesti ja tarkista lauhduttimen kiinnitys. Puhdista jääh-
dytysrivat hyönteisistä ja muusta liasta. Tarkista putkiliittimien hitsaussaumat mur-
tumien varalta sekä tarkista liittimien tiukkuus. 

Jos lauhduttimessa on reikiä, vaihda se uuteen. Jos kiinnitys on pettänyt, korjaa 
kiinnitys. Jos lauhdutin on tukkeutunut, puhdista se. Jos liittimet tuntuvat löysiltä, 
uusi o-renkaat. Jos lauhduttimen hitsaussaumat ovat murtuneet, vaihda se uuteen.

mäntäkompressori

• Kiinnileikkautuminen tai sisäinen vaurioituminen
• Kylmäainevuodot
• Huono teho
• Viat sähkömagneettisessa kytkimessä
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suodatin-kuivain

Kylläinen ja tukkeutunut suodatin-kuivain.

Kun suodatin on tukkeutunut, se ei anna tarvittavaa määrää kylmäainetta virrata 
lävitseen. Kuivain alkaa tässä tapauksessa toimia paisuntaventtiilinä. Jotta tämän 
voi todeta, kosketa sisääntulo- ja ulostuloputkia. Jos ne ovat eri lämpöiset, silloin 
kuivain on tukossa.

Tukkeutunut kuivain pitää vaihtaa.

paisuntaventtiili

Sisäinen tukkeutuma, venttiili jumiutunut joko auki tai kiinni.

Ilmastoinnin huoltolaitteen avulla tarkista korkea- ja matalapaineiset puolet, jotta voit todeta 
toimivuuden. Tarkista, että venttiilin liitokset ovat tiukat eivätkä vuoda. 
Tarkista sisään- ja ulostuloputkien lämpötilat, jotta voit varmistua venttiilin kunnosta. Käytä 
infrapunamittaria näiden putkien lämpötilan todentamiseen. 

Kun tukkeutumista tai likaa löytyy venttiilistä, vaihda se uuteen. 
Jos sisään- ja ulostuloputkien lämpötilaero on minimaalisen pieni, on silloin todennäköistä, 
että venttiili on kokonaan auki tai kylmäainemäärässä on vajausta. Täytä järjestelmä, jotta 
voit todentaa tämän.

höyrystin

Korroosion aikaan saamia reikiä höyrystimen pinnalla, lian tukkeuttamia 
jäähdytysripoja, vuotoja sisään- ja ulostuloputkien liitoksissa. Matkustamon 
sisälle tulevan ilman pahanhajuisuus, joka johtuu bakteereista, jotka kasva-
vat höyrystimen pinnalla. 

Jos höyrystimessä on reikiä, vaihda se uuteen. Jos höyrystimessä on likaa, tulee se puh-
distaa. Jos liittimet ovat löysiä, vaihda o-renkaat. Jos liittimissä on murtumia hitsauksessa, 
vaihda höyrystin.

Tarkista, että höyrystin ei vuoda. Tarkista, että jäähdytysrivoissa ei ole likaa. 
Tarkista putkilähtöjen hitsaukset murtumien varalta, sekä liitosten riittävä 
tiukkuus.
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tekniset huomiot

 AUDI, SEAT, SKODA, VW

Oire 01273 - Tehoton / oikosulku. Ajoittainen mekaaninen vika. Ilmastointi ei toimi. Sisätilan puhallin ei toimi. 

Syy Moottorin hiilet kuluneet loppuun.
Ratkaisu Sisätilanpuhallin vaihdettava.

VAG GROUP

Alla on lista yleisimmistä merkkikohtaisista vioista, joita ilmenee ilmastointijärjestelmissä. Riippuen valmistajasta ja eri malleista, vikojen määrä vuosien 
varrella voi olla hyvinkin merkittävä. 

Nämä viat on poimittu www.einavts.com -sivustolta. Sivustolla on useita tapoja hakea vikoja, kuten esimerkiksi merkin, mallin, autolla ajetun matkan, 
vioittuneen järjestelmän sekä mahdollisesti vioittuneen alijärjestelmän mukaan.

 AUDI, SEAT, SKODA, VW

Oire
P1672/18080: Jäähdyttimen pääpuhaltimen ohjaus, tehoton/oikosulku. P0480/16864: Jäähdyttimen pääpuhaltimen ohjaus, 
elektroninen vika. Polttoaineen syötön vikavalo aktiivinen. 

Syy Kakkospuhaltimessa (pieni) likaa.
Ratkaisu Tarkista, että molemmat puhaltimet käynnistyvät samanaikaisesti tekemällä joko toimintotesti diagnostiikkalaitteella, aset-

tamalla ilmastointi maksimikylmyyteen tai lämmittämällä moottori käyntilämpötilaan noin 90 asteeseen. Jos vain yksi puhallin 
käynnistyy tai ne käynnistyvät eri aikaan tarkista puhaltimien asennus ja kytkentä. Vaihda viallinen puhallin, jos kytkennöissä ei 
ole vikaa.

VAG GROUP

STILO (192) 1.8 16V (192_XC1A) (192 A4.000)
Oire P1531 - Ilmastoinnin rele moottorin ohjainyksikössä.  C1101 - CAN (NCM) verkko, väärä signaali liittymäkohdassa. ESP varoi-

tusvalo aktiivinen käynnistettäessä tai ajossa. HUOM: Tämä tekninen tiedote koskee vain ajoneuvoja, joiden alustanumero on 
välillä 367397-433908.

Syy Moottorin ohjainlaitteen ja ilmastoinnin ohjainlaitteen ohjelmistojen yhteensopimattomuus.
Ratkaisu Ohjelmoi moottorin ohjainlaite päivitetyllä ohjelmistolla.

FIAT

 CLIO III (BR0/1, CR0/1), MEGANE II (BM0/1_, CM0/1_), SCENIC II (JM0/1_)
Oire DF1070: Kylmäkierto. Ilmanvaihtojärjestelmä ei jäähdytä matkustamoa.

Syy Vaurioitunut putkilähtö kompressorissa.
Ratkaisu Tarkista, että kompressorin hihnapyörä pyörii vapaasti käsivoimin. Jos pyörii, vaihda vaurioitunut liitin uuteen ja poista vika-

koodi.

RENAULT
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AURIS
Oire B1421 – Katkos tai oikosulku matkustajan puoleisessa valotunnistimessa. Matkustan puolen ilmasuulakkeista tuleva ilma on 

saman lämpöistä ulkoilman kanssa, eikä sitä voi säätää. HUOM: Vikakoodi B1421 (valotunnistin) tallentuu ilmastoinnin ohjaus-
järjestelmään. Testaa tunnistimen kunto ulkotiloissa auringonvalolla.

Syy Taipunut ilman sekoittimen säätöläppä matkustajan puolella.
Ratkaisu Vaihda uusi läppä, jonka numero on 04007-44142. Tarkista tekniseltä neuvojalta lisätiedot. HUOM: Toyotalla ei ole ilman-

vaihtokotelosta purkukuvaa ja osalistaa, tästä johtuen käytä annettua varaosanumeroa.

TOYOTA

ASTRA H
Oire Kompressori ääntää, kun moottorin kierrokset ovat välillä 1500-2000.

Syy Kompressori on muuttuvatilavuuksinen, jota solenoidiventtiili säätää. Ilmastoinnin ohjainlaite (ECC) ei pysty hallitsemaan 
kompressorin tilavuutta, joka aiheuttaa kompressorissa ylimääräisen äänen.

Ratkaisu Ohjelmoi ilmastoinnin ohjainlaite (ECC) uudella ohjelmistolla. Täytä ilmastointijärjestelmä ja testaa sen toiminta.

OPEL

RANGE ROVER II (LP) 4.6 (46 D)
Oire Matkustamo lämpenee tai kylmenee liikaa.

Syy Vika matkustajan puoleisen lämpötilatunnistimen mikrokatkaisijassa.
Ratkaisu Vaihda lämpötilatunnistin päivitettyyn versioon.

LAND ROVER
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u u s i m m a n  te k n o l o g i s e n  ke h i t y k s e n  t as a l l a
eure!techFlash -uutislehtinen täydentää aDi:n eure!Car-koulutusjärjestelmää ja sillä on 
selkeä tavoite: 

tarjota ajan tasalla olevaa teknistä tietoa ja ymmärrystä autoalan innovaatioista.

aD technical Centre -keskuksen (espanja) teknisen tuen avulla ja johtavien 
autonosavalmistajien tukemana eure!techFlash pyrkii selkeyttämään vaikeina pidettyjä 
uusia teknologioita ja tekemään niistä ymmärrettäviä ja läpinäkyviä. sillä tavalla 
voimme kannustaa automekaanikkoja pysymään teknologisen kehityksen tahdissa ja 
motivoimaan heitä investoimaan jatkuvasti tekniseen koulutukseen.

eure!techFlash ilmestyy 3–4 kertaa vuodessa.

Automekaanikon teknisen 
osaamisen taso on hyvin 
tärkeää, ja tulevaisuudessa se 
voi jopa ratkaista mekaanikon 

työn jatkumisen.

Eure!Car-koulutusjärjestelmän pani alulle Autodistribution 

International, jonka pääkonttori on Kortenbergissa Belgiassa (www.
ad-europe.com).  Eure!Car sisältää kattavaa ja ensiluokkaista teknistä 
koulutusta, jonka kansalliset AD-järjestöt ja näiden osatoimittajat 
antavat korjaajille 32 maassa.

Sivustolta www.eurecar.org löydät yksityiskohtaisempaa tietoa 
kursseista.

teollisten kumppanien tukeminen  eure!Car

Huomio : tässä oppaassa olevat tiedot eivät ole kattavia. Toimittaja ei vastaa mahdollisista virheistä

Alustan toiminta


